



## Referat fra generalforsamlingen i Ikast Golf Club, Broholmvej, den 22. februar 2023

Dagsorden i henhold til gældende vedtægter:

1. Valg af dirigent
2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år
3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse
4. Forelæggelse af budget og fastlæggelse af medlemskategorier samt kontingenter og indmeldelsesgebyr
5. Forslag fra bestyrelsen og medlemmer
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter
7. Valg af revisor
8. Eventuelt

Formand for bestyrelsen, John Kristensen, bød velkommen til de fremmødte medlemmer.

### Ad 1) Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog **Martin Plum Juul**, som blev valgt med applaus.

**Martin Plum Juul** takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen jf. vedtægterne var rettidigt varslet, lovligt indkaldt med afholdelsesdato i februar og derfor fuldt beslutningsdygtig.

Herefter blev ordet givet til formand, John Kristensen, som fremlagde:

### Ad 2) Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år

Beretningen kan findes på hjemmesiden i sin helhed.

Her kan man også se medlemsudviklingen i Ikast, antal bestilte runder på vores baner, samt klubmestrene i 2022.

John Kristensen sluttede sin beretning med at udtrykke en **stor tak for indsatsen i 2022** til: Frivillige, ansatte, restauranten, banejer Jens Poulsen og bestyrelsen.

### Herefter blev ordet givet til banejer, Jens Poulsen:

Ikast Golf Club er en treenighed, som består af 18-huls banen, Pay & Play banen og Tullamore banen. På 18 huls banen er der kommet nye huller og et nyt klubhus, mens Tullamore har stået i skyggen, men nu får Tullamore en 70 m bred overdækket driving range og et nyt træningsområde, der giver et godt træningsmiljø.

Vi har indgået en ny aftale med ISI, hvor vi sammen vil føre klubben op, og når ombygningen er færdig i Tullamore, står vi godt.

Klubber i klubben her og i Ikast står sammen socialt. Det er mennesker, der sammen skaber god energi og glæde.

Der skal lyde en stor tak for den frivillighed, der bliver vist både her og i Tullamore.

Vi har en velfungerende bestyrelse, der er ryggraden i klubben. Derfor har jeg tænkt, at invitere dem på en middag i Kant.

Vores træner Jonas Nissen har desværre valgt at tage til Kina på et nyt eventyr, så vi skal have fat i en ny træner.



Ikast Golf Club

Da jeg i sin tid skulle købe Tullamore Golf Club af Eskild Thygesen, som havde anlagt Tullamore-banen, spurgte jeg ham, om han ikke var stolt over sin fine golfbane. Han svarede: "Nej, jeg ser kun det, der mangler". Sådan har jeg det lige nu.

Det er en skabende proces. Nogle gange falder tingene i hak andre gange ikke. Jeg har nogle visioner, men vi har offentlige instanser, der bestemmer, om de kan gennemføres. Vi har lov til at drømme, vi skal turde at have visioner.

Jeg arbejder stadig med "100 m regel-planen", hvor alt er centreret om klubhuset. Den nuværende driving range er vestvendt og ligger for langt fra klubhuset. Hvor kan driving range ligge?

Jeg arbejder på, at der indenfor 100 m fra klubhuset placeres en 50 m bred driving range i 2 etager, der bygges ind i bakken, med retning mod motorvejen. Dette indebærer, at vejen op til klubhuset skal flyttes længere hen ad Remmevej, og der skal være P-pladser, hvor back tee på nuværende hul 1 er i dag.

På green på hul 1 skal der opføres et hus i 3 etager, hvor de to øverste etager skal være privatbolig. Der vil på første og anden sal være udsigt til ca. 15 km natur mod øst. På sigt kommer der måske også rådyr. Foran huset skal der anlægges en 4000 m<sup>2</sup> sø, hvor jeg håber, at man kan bruge vandet til at vande med. Jeg har ønske om at lave 2 nye søer. Udgravningen af de mange m<sup>3</sup> jord herfra skal hæve den nuværende driving range. Herved fjernes nuværende hul 10, og der anlægges et nyt par-3 hul på nuværende driving range.

Længst ude på banen skal der opføres et ottekantet lysikret hus med toiletter.

I forbindelse med klubhuset opføres et hotel, som skal tiltrække turister og gæster, der evt. skal i Boxen, spille golf eller padel-tennis.

I hotellet vil der blive indrettet et festlokale/mødelokale med plads til 150 mennesker.

Køkkenet, vi har nu, er ikke stort nok både til a la carte og til fester på en gang. Det skal også udvides.

Umiddelbart vil det komme til at ligge, hvor Lars har kontor nu.

Indenfor de næste 3 år vil jeg håbe, at hotellet står klar, så man kan holde fest og sove på hotellet.

Mod øst skal der opføres nogle luksus hytter af materialer i varme farver, der falder ind i naturen.

Nabogården er købt. Håber vi får tilladelse af kommunen enten til et solcelleanlæg eller til anlæg af 9 nye huller. Det afhænger af Kommunen, om det bliver til noget.

Arbejdet på flytning af driving range vil betyde, at den lukkes et år. Det er prisen.

Jens Poulsen viste på fotos af banen, hvordan han forestillede sig, det blev nødvendigt at vende, flytte eller anlægge nye huller i forbindelse med ovenstående ændringer – men det vil tilstræbes, at banen vil være spilbar under hele processen, som det også har været tilfældet ved omlægning af 18 huls banen og Tullamore banen.

Næste etape indeholder robotter, der forfiner banen og området. Få ting gør en kæmpe forskel. Restauranten er i godt flow – men Thomas, vores kok mangler personale.

Jeg har lyttet til medlemmerne, der ønsker et sted, hvor de kan være, hvis de ikke har lyst til at sidde i restauranten i deres svedige/våde golftøj efter en golfrunde.

Det var sværere at drive en shop, end vi havde regnet med, så i stedet indretter vi i shoplokalet et hyggeligt Hul 19 specielt for medlemmer, hvor tavler med navne på klubmestre og dem, der har fået Hole in One, vil blive hængt op. Der vil også blive sat et TV op.

I den forbindelse vil jeg kraftigt understrege: Det er ikke meningen, at medlemmerne nu bliver forvist til Hul 19. Alle er velkomne alle steder og må færdes og sidde i hele restauranten både ovenpå og nedeunder.

Restauranten/klubhuset er til for at blive brugt. Umiddelbart har det holdt rigtigt godt indtil nu.



**Spørgsmål:** Har man tænkt på, at hvis den nye tilkørselsvej skal være en snoet vej, så har lastbiler svært ved at komme med varer – Det har været galt med den gamle vej.

**Svar JPO:** Det skal laves, så det er i orden.

**Spørgsmål:** Kan vi få en øl automat i Hul 19?

**Svar JPO:** Det er alt for dyrt. Fra padel-centeret ved jeg, at det koster over 100.000 for en øl automat. Det skal vi have fundet ud af. Der er åbent i Hul 19 fra kl. 8 til kl. 22 – så der skal måske være en form for selvbetjening.

Nogle har spurgt, om de må have egne øl med i Hul 19. Nej, det må de ikke!

**Spørgsmål:** Kan T-stedet på hul 5 i Tullamore flyttes?

**Svar JPO:** Nej, det er et §3 område og kan ikke flyttes. Det primære er at løse hul 8, hvor vi kigger på sikkerhed.

**Spørgsmål:** Jeg er formand for seniorklubben. Vi mangler et større lokale, når vi samles alle sammen på en gang. Det er ærgerligt, at være nødt til at finde lokaler ude i byen. Vi er tvunget til at bruge første sal, men kan ikke være der.

Det må ikke opfattes som utaknemmelighed, for vi er utrolig glade og stolte over vores nye klubhus og bane.

**Svar JPO:** I min 3 års plan for opførelse af hotel, vil der i hotellet blive indrettet et festlokale/mødelokale, hvor der vil være plads til 150 personer på en gang.

Jeg er klar over problemet, men det bliver løst på sigt.

**Spørgsmål:** Akustikken ovenpå er dårlig. Folk med høreapparat har meget svært ved at høre på grund af støj.

**Svar JPO:** Jeg er enig. Akustikken er ikke god nok. Det skal vi have løst i den ny bygning.

**Spørgsmål:** Lille bane virker lidt forsømt. Kan vi få nye måtter på dame t-stederne?

**Svar JPO:** Der skal gøres nogle ting på sigt. Pay & Play banen skal også have et løft.

**Spørgsmål til bestyrelsen:** Kunne man ved klubmesterskaberne have en række, der også spiller med handicap i stedet for kun fra scratch. Det ville garanteret få flere med?

**Svar Jesper Jensen:** Vi har tidligere haft klubmesterskaber, hvor det var muligt at stille op både i en handicap række og i scratch. Deltagerantallet var ca. det samme. Ingen væsentlig forskel.

Det er turneringsudvalget, der står for det. Det kan være, man skulle prøve igen.

**Martin Plum Juul** konstaterede, at der ikke var yderligere spørgsmål/kommentarer eller kritik til beretningen, som blev taget til efterretning og godkendt.

Heller ikke yderligere spørgsmål eller kommentarer til JPO's visions-planer. Dermed kunne næste punkt på dagsordenen behandles:

### **Ad 3) Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse**

John gennemgik det reviderede regnskab i hovedtal.

Først driftsregnskabet, som slutter med et overskud på 89 t.kr.

I forhold til sidste år et væsentligt mindre overskud, men vi har i år overført ca. 550 t.kr. til Tullamore for spillerunder af Ikast spillere, XL-spillere og MidtVestGolf.

Derefter blev balancen gennemgået.

Det reviderede regnskab er lagt på hjemmesiden, hvis nogen vil studere det nærmere.



**Spørgsmål:** Leaser vi alle vores maskiner?

**Svar John:** Ja, vi leaser både greenkeeper-maskiner og golfbiler – og passer på, at de ikke bliver nedslidte.

**Svar JPO:** Vi vil gå over til robotter på sigt. Vi kan også sælge sponsorreklame på robotterne.

**Kommentar:** I Grenå er der robotter, og de ser ud til at fungere godt.

Martin Plum Juul konstaterede, at der ikke var yderligere spørgsmål/kommentarer til det reviderede regnskab, som blev taget til efterretning og godkendt.

Næste punkt på dagsordenen:

#### **Ad 4) Forelæggelse af budget og fastlæggelse af medlemskategorier samt kontingenter og indmeldelsesgebyr**

John gennemgik det fremlagte budget:

Vi budgetterer med en lille fremgang på medlemskontingent, sponsorer og greenfee.

På udgiftssiden lidt højere baneomkostninger og en lille stigning på de øvrige poster pga. generelle prisstigninger.

Budgettet fremgår af regnskabet, der er lagt på hjemmesiden.

#### **Kontingenter:**

- Bestyrelsen foreslår en stigning i kontingentsatser for kommende sæson: Kr. 6.000 for seniorer (plus 200,-), Kr. 3.000 for ung seniorer (plus 100,-), Kr. 1.000 for juniorer (uændret), Kr. 3.000 for langdistance (plus 100,-) og Kr. 600 for passive (uændret). Se nedenstående skema.
- Betalingsterminer: Fortsat i februar og april jf. nedenstående skema:

<b>Medlemskategorier</b>	<b>2023</b>	<b>Betalingsterminer</b>
Senior	6.000	1/2 februar - 1/2 april
Senior m/Studiekort (26-30 år)	3.000	Februar
Ungsenior (19-25 år)	3.000	Februar
Junior (0-18 år)	1.000	Februar
Junior uden DGU kort)	500	Februar
Langdistance 18 hulsbane	3.000	Februar
Passiv	600	Februar
Indmeldelsesgebyr	0	Februar

**Spørgsmål:** Er budgettet beregnet efter stigning i kontingentet?

**Svar John:** Ja, der er taget højde for denne stigning, men også for at nogle familier er ramt på økonomien. Vi har set på udmeldingerne, og hvem der ikke har betalt første rate.

**Svar JPO:** Vi har fået større søgning på vores baner.

**Svar John:** Vi har også haft flere Company Days.

Martin Plum Juul konstaterede, at der ikke var flere spørgsmål/kommentarer til budgettet, og at der var enighed om satserne for kontingentet, som blev godkendt med applaus.

Herefter kan næste punkt på dagsordenen behandles:



#### Ad 5) Forslag fra bestyrelsen og medlemmer

- Der er ingen indkomne forslag fra medlemmerne.

Martin Plum Juul kunne hermed gå til næste punkt:

#### Ad 6) Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

##### Nuværende bestyrelse:

– John E. Kristensen	På valg – modtager genvalg
– Andreas Lehmann Jacobsen	På valg – modtager ikke genvalg
– Mads Søgaard	Modtager ikke genvalg
– Rasmus Niebuhr	På valg – modtager genvalg
– Lars Søgaard	
– Torben Søndergaard Pedersen	
– Jesper E. Jensen	

##### Som ny til bestyrelsen foreslås:

1. **Jacob Pedersen**, som har været medlem i 4 år, er passioneret golfspiller og holdleder for 4. div. holdet. Han har stor baneinteresse og vil gerne arbejde sammen med Andreas og Claus.
2. **Marianne Moth** (nuværende suppleant)

##### Nuværende suppleanter:

– Mads Søgaard	Indtrådt i bestyrelsen i stedet for Jacob Troelsen
– Marianne Moth	Foreslås til bestyrelsen

Mads Søgaard udtræder af bestyrelsen, da hans ansættelse hos Partner Revision, som er klubbens revisor, gør ham inhabil.

##### Som ny til suppleanter i bestyrelsen foreslås:

- Andreas Lehmann
- Lene Søgaard

Bestyrelsens forslag til bestyrelsen og suppleanter blev valgt ved fredsvalg og med applaus således at følgende blev valgt:

##### Valgt til bestyrelsen

- John E. Kristensen
- Marianne Moth
- Jacob Pedersen
- Rasmus Niebuhr

##### Valgt som suppleant

- Andreas Lehmann
- Lene Søgaard



Ikast Golf Club

#### Ad 7) Valg af revisor

Den nuværende revisor: Partner Revision, Ikast – blev genvalgt med applaus.

**Martin Plum Juul** gjorde opmærksom på, at vi nu var kommet til sidste punkt på dagsordenen, Eventuelt – og at det ikke er muligt at vedtage nye forslag under dette punkt:

#### Ad 8) Eventuelt

- Ingen punkter

**Spørgsmål:** Måtter på Pay & Play banen er slidte og på dame T-stederne meget små.  
For nybegyndere, der skal spille på 9-huls banen er det en dårlig oplevelse med så dårlige T-steder.  
Det er vigtigt, at nybegynderne får en god start.

**Svar John:** Vi har prioriteret 18-huls banen, men der skal selvfølgelig gøres noget på Pay & Play banen.

**Spørgsmål:** Stierne er ujævne. Kan der gøres noget ved det?

**Svar JPO:** Vi skal nok finde en løsning.

**Kommentar fra John:** Glemte at sige, at i de udmeldinger, vi har modtaget på Ikast banen, er der flere af dem, der har meldt sig ind i Tullamore.

Tullamore er meget lettere at gå, da den er helt flad, og jo ældre man bliver, jo sværere vil Ikast banen være at gå, da den er mere kuperet.

**Spørgsmål:** Er betaling for bolde på driving range indeholdt i kontingentet?

**Svar JPO:** Ja, indtil videre skal der ikke betales ekstra for bolde. Men – det er en stor omkostning med boldene, så på sigt vil det måske blive ændret.

**Spørgsmål:** Toiletforholdene i Tullamore. Der er kun et toilet ovenpå, der må benyttes, og det er for lidt, når der er turnering. Kan der gøres noget ved det?

**Svar JPO:** I forbindelse med bag-rummet bliver der 2 ekstra toiletter.

**Martin Plum Juul** konstaterede som afslutning på generalforsamlingen, at dagsordenen var udtømt og takkede de fremmødte for god ro og orden.

**John Kristensen** afsluttede hermed generalforsamlingen.

Tak fordi I kom. Jeg glæder mig til 2023 med de mange spændende ting.

Også en stor tak til **Martin Plum Juul** for en god og myndig ledelse af generalforsamlingen.

Referent: Marianne Moth Iversen  
Ikast, den 22.02.23

Dirigent: Martin Plum Juul